
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Asesoramiento, Planificación del Territorio y 
Nuevas Tecnologías

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Área de Asesoramiento, Planificación del Territorio y 
Nuevas Tecnologías

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal, 5

      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

      4) Teléfono 983427100 (457)

      5) Telefax 983427265

      6) Correo electrónico ignacio.lopez@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

14 de julio de 2014

d)   Número de expediente 293/2014

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Prestación de un servicio técnico que comprenda, por un lado, la participación de forma activa en 
la gestión de la plataforma formada por los sistemas de administración electrónica de la 
Diputación de Valladolid y Ayuntamientos de la provincia y, por otro, en la intervención en la 
mejora, evolución y desarrollo de nuevos servicios públicos digitales que puedan irse 
incorporando mediante la realización de actuaciones concretas o proyectos determinados.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) Valladolid

      1) Domicilio Calle Angustias 44

Referencia en el perfil: DIP/2014/000031   Fecha de publicación: 9 Junio de 2014

  

  
Valladolid, 9 de junio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


      2) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

e) Plazo de ejecución / entrega 28 meses

f) Admisión de prórroga Sí.

g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

No

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

No

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 72200000 - Servicios de programación de software y de
 consultoría

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica No

d) Criterios de adjudicación (en su caso) Programa de Actuaciones (40 puntos). Número de 
horas ofrecidas para la ejecución de los proyectos 
incluidos en el Programa de Actuaciones ofertado y 
otros trabajos no planificados (25 puntos). Ampliación 
del equipo de trabajo presencial mínimo requerido (25 
puntos). Proposición económica (10 puntos)

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 406.572,48 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 491.952,70 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): No.  Definitiva(%): 5 % del precio de adjudicación, IVA excluido.

 6. Requisitos específicos del contratista

Referencia en el perfil: DIP/2014/000031   Fecha de publicación: 9 Junio de 2014

  

  
Valladolid, 9 de junio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.



a) Clasificación, en su caso (Grupo, 
Subgrupo y Categoría)

Grupo: V, Subgrupo: 2, Categoría: B : "Servicios de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones., 
Servicios de desarrollo y mantenimiento de programas 
de ordenador., >=150.000 , < 300.000 €
Grupo: V, Subgrupo: 5, Categoría: B : "Servicios de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones., 
Servicios de explotación y control de sistemas 
informáticos e infraestructuras telemáticas., 
>=150.000 , < 300.000 €

d) Contratos reservados No

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 14/07/2014

b) Modalidad de presentación Manual

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones. Secretaría General.

      2) Domicilio Calle Angustias, 44

      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica NO

e) Admisión de variantes, si procede No

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

2 meses

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Palacio de Pimentel. Calle Angustias, 44

b) Localidad Valladolid

c) Fecha y hora de apertura 08/08/2014. 11:00.

 9. Gastos de publicidad

Sí, hasta el límite de 1.500 euros

 11. Otras informaciones

Referencia en el perfil: DIP/2014/000031   Fecha de publicación: 9 Junio de 2014

  

  
Valladolid, 9 de junio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.



La fecha prevista para la apertura de las ofertas que se ha indicado anteriormente (08/08/2014) se refiere 
al sobre C de la licitación titulado "proposición económica y otra documnetación relativa a criterios 
evaluables mediante fórmulas". La apertura en acto público del sobre B, titulado "Referencias técnicas 
relativas a criterios no evaluables mediante fórmulas", se producirá el 24/07/2014 a la misma hora y en 
idéntico lugar.

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000031   Fecha de publicación: 9 Junio de 2014

  

  
Valladolid, 9 de junio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


